
\ *11 /  

Estado de Mato Grosso do Sul 
-.-- 	PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE DOURADOS 

Rua Tancredo de Almeida Neves, s/n° - CEAD - CEP 79730-000 
CNP N°03.155.942/0001-37 

CERTIDÃO DE PUBLICAÇ4pJ N°. 171/2022 DE 05 DE AGOSTO DE 2022. 
Cesio oar s devidos fins de fé oúbica que o 

Glóra de Dourados DO GD  

oesente ao oublicado no Dano 	Een de  

Dita 30 	o "Dispõe Sobre a Designação ao Servidor Heatclf Horing para 
Atuar como Pregoeiro nas Licitações na Modalidade Pregão no 

I Ambito da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados - MS e seus 

S'ndra mis Pierette 	Fundos, e da Outras Providências" 

O Prefeito Municipal de Glória de Dourados, Aristeu Pereira Nantes, no uso de suas 
atribuições legais, de acordo com inciso VII e IX do artigo 68 da Lei Orgânica e, considerando o 
disposto no inciso IV do Art. 30  da Lei Federal 10.520/2022, no Art. 3° do Decreto Municipal n° 
009/2010, e no Art. 10° do Decreto Municipal 053/2010; 

E considerando ainda que o servidor Heatclif Horing possui capacitação específica para 
exercer a atribuição de Pregoeiro conforme preconiza o parágrafo único do art. 7° do Decreto Federal n°. 
3.555/2000. 

RESOLVE: 

Art. 1°. Fica Designado o Servidor Heatclif Horing, ocupante do Cargo Efetivo de 
Oficial de Finanças, para atuar como Pregoeiro Oficial nas Licitações na Modalidade Pregão 
Presencial e Eletrônico no Âmbito da Prefeitura Municipal de Glória de Dourados - MS e seus 
Fundos, com mandato até 31 de dezembro de 2022. 

§ 1°. A Equipe de Apoio do Pregoeiro será os servidores, já nomeados anteriormente 
pela Portaria 09/2022 e suas alterações. 

§ 2°. O Pregoeiro atuara em sistema de revezamento com os demais Servidores Pregoeiros, 
ambos já nomeados anteriormente pela Portaria 09/2022 e suas alterações, podendo eles também atuar 
como Equipe de Apoio. 

Art. 2°. Em virtude da atribuição designada ao servidor Heatelif Horing o mesmo fara jus a 
gratificação de acordo com o Art. 16 da Lei Complementar 076/2020 e Art. 18 item VI da mesma lei. 

Art. Y. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação com efeito retroativo a 
partir de 01 de agosto de 2022. 

GI 'ria de Dourados - MS, 05 de Agosto de 2022. 

Aristeu e eira antes 
- Prefeito Municipal - 


